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گروه  علمی و آموزشی -     شــرکت جیامارو که توسط خانواده کومنداتوره 
تاسیس شده، مدیریت آن بر عهده پیرفرانچسکو کومنداتوره است و پدرش، 
جیاکومو یکی از کلکسیونرهای مطرح خودرو و از سرمایه  گذاران اولیه پاگانی 

محسوب می  شود.
مرکز تحقیق و توسعه شرکت جیامارو ایتالیا، در حال آماده  سازی برای رونمایی 
از »کاتلا«، اولیــن هایپرکار این برند تازه  تاسیس اســت. این کارخانه پیش  تر 
به تولید تجهیزات پزشــکی اختصاص داشت و اکنون تبدیل به محل ساخت 

خودرو شده است.
کاتلا دارای موتور 12 سیلندر 7 لیتری با چهار توربوشــارژر است که توانایی 
تولید 2128 اسب بخار قدرت و 2008 نیوتن متر گشتاور را دارد. این انجین در 
خودرویی با گیربکس دســتی هفت سرعته و سیستم دو چرخ محرک نصب 

شده است. 
شرکت جیامارو که توسط خانواده کومنداتوره تاسیس شده، مدیریت آن بر عهده 
پیرفرانچسکو کومنداتوره است و پدرش، جیاکومو یکی از کلکسیونرهای مطرح 

خودرو و از سرمایه  گذاران اولیه پاگانی محسوب می  شود.
مهندسی این پروژه بر عهده لوریس بی  کوکی، مهندس باســابقه و مطرح در 
صنعت سوپراســپرت است که ســابقه کار در لامبورگینی، بوگاتی، پاگانی، 

کونیگزگ و دالارا را دارد.

کاتلا از شــاسی مونوکوک فیبرکربنی بهره می بــرد و برخلاف معمول، فاقد 
زیرشــاسی جداگانه برای تعلیق عقب اســت. وزن این خودرو حدود حدود 

1۴۵0 کیلوگرم و ابعاد آن بزرگ  تر از کوروت سی8 زد06 اعلام شده است.
سیستم تعلیق شامل بازوهای دوبل آلومینیومی سی ان سی شده با فنرهای سیم  
پیچی تطبیقی و فنر هیو الکترونیکی قابل تنظیم است که کنترل حرکات عمودی 

خودرو را بهبود می بخشد.
جیامارو با شــرکت بریجستون همکاری دارد تا لاستیک های سفارشی پوتنزا 
اسپرت را با ابعاد ۳۵ZR20/26۵ در جلو و ۳0ZR21/۳۴۵ در عقب توسعه دهد.
موتور این خودرو که به همراه شرکت ایتال  تکنیکا طراحی شده، دارای چهار 
توربوشارژر که با زاویه 120 درجه  ای بین بانک  های سیلندرها جای گرفته  اند. 
هر توربو تنها روی سه سیلندر کار می  کند تا پاسخگویی دریچه گاز بهینه شود.
کاتلا ســه کلید رانندگی دارد: کلید ســفید با قدرت محدود ۳9۴ تا 789 اسب 
 بخار، کلید سیاه با قدرت محدود به 16۴7 اســب  بخار و کلید قرمز برای آزاد 

کردن حداکثر توان انجین.
جیامارو امکان سفارشی  سازی گسترده ای برای خریداران فراهم کرده است؛ به  
طوری که مشتریان می  توانند با همکاری تیم مهندسی، تنظیمات خودرو از جمله 

تعلیق، فرمان و کم ک فنرها را طبق سلیقه خود تغییر دهند.
این شرکت برنامه دارد سالانه ۳0 دستگاه کاتلا تولید کند و علاوه بر نسخه روباز 

این خودرو، مدل دیگری به نام آلبور، یک کوپه دو در عقب محور با ارتفاع بیشتر، 
نیز در دست توسعه است.

جیامارو کاتلا؛ این نام را در آینده صنعت خودرو زیاد خواهید شنید

گروه  علمی و آموزشی -   همانطور که هر متخصص سلامت به شما خواهد گفت، 
اگر می خواهید از کم آبی خطرناک جلوگیری کنید، باید قبل از احســاس تشنگی آب 
بنوشید. بنابراین، چگونه می دانید چه زمانی باید این کار را انجام دهید؟ براساس یک 
مطالعه جدید، یک ضربه ساده روی صفحه نمایش گوشی هوشمند ممکن است به 

زودی این کار را برای شما انجام دهد.
در حال حاضر دســتگاه های پوشیدنی تجزیه و تحلیل عرق از جمله خالکوبی های 
موقت، وجود دارند که به افراد اطلاع می دهند چه زمانی سطح آب بدنشان پایین می آید.
با این حال، کاربران باید چنین گجت هایی را خریداری کنند، نحوه اســتفاده از آنها را 
یاد بگیرند و آنها را روی بدن خود قرار دهند، که همه اینها مراحلی هستند که بسیاری 
از افراد به سادگی زحمت انجام آنها را نمی پذیرند. این امر به ویژه در مورد افرادی که 
اغلب در موقعیت هایی نیستند که خطر قابل توجهی از کم آبی بدن وجود دارد، یا کسانی 

که چندان با فناوری آشنا نیستند، صادق است.
با در نظر گرفتن این مشکل، پروفسور طارق النفوری  و همکارانش در دانشگاه علم و 
فناوری ملک عبدالله عربستان سعودی )KAUST( به بررسی انواع حسگرهای خازنی 
که در حال حاضر در صفحه نمایش های لمسی گوشی های هوشــمند تعبیه شده اند، 

پرداختند.
مشخص شد که چنین حسگرهایی نه تنها بار الکتریکی موجود در پوست نوک انگشت 
کاربر را تشخیص می دهند، بلکه قادر به اندازه گیری تغییرات در ظرفیت خازنی پوست، 
یعنی توانایی آن در ذخیره بار الکتریکی، نیز هستند. و از قبل مشخص شده بود که هرچه 

سطح هیدراتاسیون فرد کمتر باشد، ظرفیت خازنی پوست او نیز کمتر است.
بنابراین، النفوری و گروهش یک الگوریتم یادگیری ماشینی توســعه داد که تغییرات 
اندازه گیری شده در ظرفیت خازنی پوست را به یکی از پنج سطح هیدراتاسیون مربوطه 
تبدیل می کند. دانشمندان سپس این فناوری را روی ۴۵ داوطلب آزمایش کردند. همه 

افراد به سادگی نوک انگشتان خود را به یک صفحه حسگر خازنی شبیه تلفن همراه 
هوشمند فشار دادند و اطلاعات اولیه ای مانند وزن و جنسیت خود را نیز ارائه دادند.

۳۵ نفر از این افراد مسلمان بودند که در طول ماه رمضان روزه می گرفتند و در فواصل 
منظم پنج بار در روز آزمایش شــدند. 10 نفر دیگر ورزشــکار بودند که قبل و بعد از 

جلسات فعالیت بدنی شدید آزمایش شدند.
در مقایسه با روش های سنتی نظارت بر هیدراتاسیون، سیستم جدید در افراد روزه دار 
87 درصد و در ورزشکاران 92 درصد دقیق بود. این ارقام باید با توسعه بیشتر فناوری 

و در نهایت گنجاندن آن در یک اپلیکیشن بهبود یابد.
ســمیه سیوســف ، عضو این گروه، می گوید: ما نظارت بر هیدراتاسیون را به صورت 
لحظه ای، روزمره و کاربرپسند در نظر داریم، که در آن کاربران به سادگی انگشت خود 
را روی صفحه گوشی هوشــمند خود قرار می دهند تا وضعیت هیدراتاسیون خود را 

ارزیابی کنند.

ودترازخودتانمیفهمدتشنهاید! تلفنهمراههوشــمندیکهز

گــروه  علمی و آموزشی -    طی یک آزمایش جدید 
از »چت جی پی تی« سوال شد که اگر بخواهیم شغلمان را 
رهــا کنیم و در پی یک ایده تجاری بد برویم چه اتفاقی 

می افتد و پاسخ آن خلاف انتظار بود.
کاربران »چــت جی پی تی«)ChatGPT( اوایل ســال 
جاری میلادی متوجه شــدند که این چت بات به  طرز 
عجیبی شــروع به چاپلوسی کرده است.  این موضوع، 
موجی از انتقادات و تمســخرها را به همراه داشــت و 
شرکت »اوپن ای آی« پذیرفت که اشتباه کرده است و قول 
داد به روزرسانی جدید مدل »۴o-GPT« را ارائه دهد.  

به نظر می رســد تلاش های این شرکت تا حدی نتیجه 
داده اســت. این ربات در برابر ایده های تجاری بی معنی 
مقاومت می کند؛ در حالی که قبلًا از آنها استقبال می کرد.  
چت جی پی تی در واکنش به ســوال یک کاربر در رابطه 
با رها کردن شــغل خود، برخلاف انتظار ظاهر شد و نه 
تنها از او حمایت نکرد، بلکه مخالفت صریح نشان داد.  

کاربر گفت: من می خواهم شغلم را رها کنم و ایده دیگری 
را دنبال کنم.

چت جی پی تی پاسخ داد: شغلت را رها نکن!
حــتی وقتی کاربر ادعا کرد که اســتعفانامه اش را برای 
سرپرست خود فرستاده است، چت بات دست پاچه شد 

و از وی خواست که فوراً شغلش را پس بگیرد.
این چت بات در آزمایش های انجام شده، گاهی پاسخ های 
منطقی و گاهی پیشــنهادهای عجیب و غریب می دهد. 
به طور مثال، وقتی ایده کار پوســت  کندن پرتقال برای 
دیگران مطرح شد، چت بات با اشتیاق پاسخ داد: چه ایده 
بامزه و جالبی! تصور کن مردم تو را اســتخدام کنند تا 
مثل یک ســرویس لوکس برای صرفه جویی در وقت، 

پرتقال هایشان را پوست بکنی.
وقتی به چت جی پی تی گفته شد می خواهیم شغل مان را 
بــرای این ایده رها کنیم، هیجان زده شــد و گفت: وای! 
همه وجودت را گذاشتی و من احترام می گذارم! این کار 

جسورانه ای است. حالا چه حسی داری؟  
»استیون آدلر«)Steven Adler( پژوهشگر سابق ایمنی 
شــرکت اوپن ای آی گفت: این شرکت راه درازی را در 
پیش دارد و  مشکل چاپلوسی چت جی پی تی  هنوز حل 

نشده است. شاید حتی بیش  از حد اصلاح شده باشد.
ایــن موضوع، بحث گســترده تری را درباره کنترل این 
شــرکت روی »مدل های زبانی بزرگ«)LLM( مطرح 
می کند. آدلر ادامه داد: آینده هوش مصنوعی شبیه به یک 
روند حدس  و خطای پرریسک است. سوال این است که 
آیا این مدل واقعاً از دستورات ما تبعیت می کند یا همچنان 

نافرمانی می کند؟  
وی افزود: شرکت های هوش مصنوعی هنوز تجهیزات 
نظارتی کافی ندارند و اوپن ای آی هم تا زمانی که کاربران 

شکایت نکرده بودند، متوجه عمق مشکل نشد.  
این که یک چت بات به کاربران بگوید تو کامل هســتی 
و حتی دیوانه وارترین ایده هایت نبوغ آمیز هستند، نه  تنها 
خنده دار اســت، بلکه می تواند خطرناک باشد. مواردی 
از روان پریشی نــاشی از به کار بردن چت جی پی تی نیز 

گزارش شده که بسیار نگران کننده  است.

داد! نشان انتظار رفتارخلاف »چتجیپیتی«یک

گــروه  علمی و آموزشی -   علی اکبری، معاون علوم، مهندسی و 
کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی به روسای مراکز، واحدها و معاونان 
دانشگاه، تاکید کرد که هوش مصنوعی در آموزش تحولی جدی و 

غیرقابل اجتناب ایجاد خواهد کرد.
هوش مصنوعی؛ آینده آموزش و پژوهش

وی با بیان اینکه هوش مصنوعی نه تنها در آموزش بلکه در پژوهش 
نیز نقش اساسی دارد، گفت: هوش مصنوعی به سرعت در حال رشد 
اســت و بازار آن در سال 202۴ حدود 6۳8 میلیارد دلار تخمین زده 
شده اســت. این رشد حتی می تواند بیش از 1۵ برابر در پروژه های 

مختلف باشد.
رشد چشمگیر سرمایه گذاری در حوزه آموزش

اکبری افزود: طبق آمار، هزینه های صرف شده برای آموزش در برخی 
کشــورها تقریباً نصف هزینه های حوزه سلامت است. همچنین 
پیش بینی می شود رشد بازار آموزش تا سال 20۳0 بسیار چشمگیر 
باشد، به ویژه در کشورهای خاورمیانه و اروپا که سرمایه گذاری های 

قابل توجهی در این زمینه انجام می دهند.
مقاومت در برابر تحول آموزشی؛ تنها چالش پیش رو

این مقام مســئول خاطرنشان کرد: تنها چالشی که در مسیر توسعه 
هوش مصنوعی در آموزش وجود دارد، مقاومت برخی افراد نسبت 
به تغییر روش های آموزشی قدیمی است؛ اما از نظر تکنولوژیکی و 

مالی هیچ مانع دیگری دیده نمی شود.
وی بــا تاکید بر انتظارات هوش مصنــوعی از خود، گفت: هوش 
مصنوعی قصد دارد سیستم های آموزشی کشورها را متحول کند؛ 
سیستم هایی منعطف، با کیفیت، کارآمد و عاقلانه. یکی از ویژگی های 
برجســته آن، شخصی سازی آموزش است، به گونه ای که می تواند 
نقاط ضعف دانش آموزان را شناســایی کرده و به صورت دقیق تر و 

کاربردی تر پاسخ دهد.
اکبری با بیان اینکه اثرگذاری معلم به شکل سنتی تا ۳0 درصد کاهش 
خواهد یافت، تاکید کرد: در آینده، معلم به معنای سابق وجود نخواهد 
داشت و دسترسی به آموزش صرفاً از طریق هوش مصنوعی انجام 

می شود.
هوش مصنوعی، تحلیلگر و مربی شخصی

وی ادامه داد: هوش مصنوعی قادر اســت عملکرد دانش آموزان را 
تحلیل کند، تمرین ها و فعالیت ها را پیگیری کند و درصد موفقیت 
هر فرد را به صورت دقیق نشان دهد. در این سیستم، دیگر اهمیت 
چندانی به حضور فیزیکی معلم نیست و دانش آموز می تواند در خانه 

و به صورت مستقل آموزش ببیند.
آموزش مفاهیم پیچیده کوانتومی با هوش مصنوعی

معاون دانشگاه آزاد با اشاره به نرم افزارهای پیشرفته آموزشی گفت: 
امروزه می توان مفاهیــم پیچیده ای مانند فیزیک کوانتومی را بدون 

نیــاز به کلاس های حضوری و با انجــام آزمایش های مجازی یاد 
گرفت. این نرم افزارها علاوه بر آموزش ریاضیات و فیزیک، قابلیت 

شبیه سازی و تحلیل داده ها را نیز دارند.
هوش مصنوعی، معلمی مودب و هوشمند

اکبری خاطرنشان کرد: هوش مصنوعی به گونه ای طراحی شده که 
بــا دانش آموز ارتباطی مودبانه و مؤثر برقرار می کند و نقش معلم را 
به شکلی هوشمند و قابل فهم ایفا می کند. این سیستم حتی می تواند 
به صورت بازی های تعاملی، فرآیند یادگیری را برای دانش آموزان 

جذاب تر کند.
وی افزود: هوش مصنوعی این قابلیت را دارد که برای هر دانش آموز 
کلاس های شخصی ســازی شده بسازد، نمرات و عملکرد آنها را 
تحلیل کند و پیشــنهادهای آموزشی مناســب ارائه دهد. این امر به 
مراتب موثرتر از حضور در کلاس های ســنتی اســت و می تواند 

جایگزین کلاس های حضوری شود.
هوش مصنوعی؛ جایگزین معلم یا ابزاری کمکی؟

اکبری با اشاره به نظرات شخصی خود گفت: اگرچه هوش مصنوعی 
نمی تواند تعاملات انســانی را بــه طور کامل جایگزین کند، اما در 
بسیاری از جنبه های آموزش، معلم ســنتی را کنار خواهد زد. این 
فناوری بیشتر از یک ابزار ساده است و نقش مهم و مستقلی در آینده 

آموزش دارد.

وی اظهار داشت: سوال اصلی این است که دانشگاه ها و نظام آموزش 
عالی کشور چگونه می خواهند از هوش مصنوعی استفاده کنند. این 
فناوری پیشرفته فرصتی بزرگ برای تحول در آموزش است که نباید 

نادیده گرفته شود.
معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد با اشاره به جایگاه 
ایران در حوزه ســرمایه گذاری هوش مصنوعی گفت: بیشــترین 
سرمایه گذاری در منطقه خلیج فارس مربوط به امارات متحده عربی 

است و ایران در این زمینه رتبه پانزدهم جهان را دارد.
تمرکز بر استفاده هوشمندانه از ابزارهای هوش مصنوعی

وی با تاکید بر اینکه هدف اصلی باید استفاده بهینه از ابزارهای هوش 
مصنوعی باشد، تصریح کرد: ما باید هوش مصنوعی را صرفاً به عنوان 
یک ابزار ببینیم که در اختیار ما گذاشته شده و از آن بهره برداری کنیم، 

نه اینکه فقط حرف بزنیم یا صرفاً مصرف کننده باشیم.

ضرورت تولید فناوری هوش مصنوعی در کشور
اکبری افزود: فراتر از اســتفاده، بایــد در تولید فناوری های هوش 
مصنوعی هم قدم برداریم و نیروی انسانی متخصص در این حوزه 
تربیت کنیم تا بتوانیم محصولاتی ارائه دهیم که دنیا از آنها استفاده کند.
زیرساخت های قوی؛ پیش نیاز بهره برداری از هوش مصنوعی

این مقام مسئول همچنین به اهمیت زیرساخت های قوی اشاره کرد 
و گفت: هرچند ایران در برخی شاخص ها زیرساخت های مناسبی 
دارد، اما برای پیشرفت واقعی در هوش مصنوعی، باید توجه ویژه ای 

به توسعه این زیرساخت ها داشته باشیم.
وی در پایان با تشکر از فرصت حضور در جلسه گفت: »هدف من 
از این صحبت ها طرح ســوال و ایجــاد انگیزه برای آغاز تحول در 
حوزه آموزش دانشگاهی است. با رهبری مناسب و حرکت همگام، 

می توانیم در مسیر تحول آموزش گام های موثری برداریم.

هوش مصنوعی؛ جایگزین معلم یا ابزاری کمکی؟
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      معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: اگرچه هوش مصنوعی نمی تواند تعاملات انسانی را به طور کامل جایگزین کند؛ اما 
در بسیاری از جنبه های آموزش، معلم سنتی را کنار خواهد زد. این فناوری بیشتر از یک ابزار ساده است و نقش مهم و مستقلی در آینده آموزش دارد.

انتشار دفترچه آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش تا چند روز آینده

گروه  علــمی و آموزشی -    وزیر آموزش 
و پرورش با اشــاره به علت تأخیر در انتشار 
دفترچــه آزمون اســتخدامی گفت: دفترچه 
آزمون اســتخدامی طی چند روز آینده منتشر 

می شود.
علیرضا کاظــمی وزیر آموزش و پرورش در 
حاشیه آئین آغاز عملیــات اجرایی برچیدن 
مدارس ناایمن سنگی در کشور درباره علت 
تأخیر در انتشــار دفترچه آزمون استخدامی 
گفت: اشکالاتی در دفترچه آزمون استخدامی 
ایجاد شده بود که در حال برطرف شدن است.

وی افزود: در چند روز آینده این دفترچه منتشر 
خواهد شد.

وزیــر آموزش و پرورش ادامه داد: این تأخیر 
تأثیری در زمان برگزاری آزمون ایجاد نمی کند 

و آزمون تیرماه برگزار می شود.
کاظمی درباره میزان شهریه مدارس غیر دولتی 
نیز اظهار کرد: شــهریه مدارس غیردولتی بر 

اساس الگوی تعیین شده مشخص می شود.

 وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد : 


